平成 25年 5月 27日

各  位

会 社 名  株式会社 ワ ッ ツ

代 表 者 名  代表取締役社長 平 岡 史 生

（JASDAQ コード番号：2735）

問 合 先  取締役管理本部長 福光  宏

電 話 番 号  06-4792-3280（代）

連結子会社の異動（株式譲渡による合弁会社化）に関するお知らせ

当社は、平成 25 年 5 月 27 日開催の取締役会において、当社 100％出資の連結子会社である Thai

Watts Co.,Ltd. （以下「タイワッツ」という）の株式の一部を Central Department Store Limited

に譲渡し、合弁会社化することを決議いたしましたのでお知らせいたします。これに伴い、タイワッ

ツは当社の連結子会社から除外され、持分法適用関連会社となります。

記

1. 異動の理由

当社は、高い潜在力を有するといわれる東南アジアでの小売業の展開と、そのノウハウの収集・

蓄積を目的として平成 21年 1月にタイワッツを設立し、タイ王国国内において均一ショップの運営

を行っております。

今般、タイ王国における事業展開を次なるステージへ進めるため、タイワッツを合弁会社化する

ことで同国における総合小売業最大手である Central グループと強固なパートナー関係を構築する

ことにより、同社が持つ高い集客力、強力な店舗開発力等を生かして店舗網のさらなる拡大を目指

してまいります。

本件に伴い、タイワッツは連結子会社から持分法適用関連会社へ異動することとなりますが、当

社は引き続きタイワッツを事業戦略上の重要な関連会社と位置づけております。

2. 異動の方法

金銭を対価として当社保有株式の一部を譲渡する、株式譲渡契約によるものであります。

3. 異動する連結子会社の概要

(1) 名 称 Thai Watts Co.,Ltd.

(2) 本 店 所 在 地
64/11 Moo.12, Kingkaew Road, Tambon Rachatewa,

Amphur Bangplee, Samutprakarn 10540, THAILAND

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 平岡 史生（当社代表取締役社長）

(4) 事 業 内 容 タイ王国国内での均一ショップの運営

(5) 資 本 金 の 額 120百万タイバーツ

(6) 設 立 年 月 日 平成 21年 1月 23日

(7) 大株主及び持株比率 当社 100％

(8) 上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 当社は当該会社の株式を 100％保有しております。

人 的 関 係

当社代表取締役が当該会社の代表取締役を、当社

の取締役の一人が当該会社の取締役を兼任してお

ります。

取 引 関 係 当社は当該会社に商品を販売しております。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
当社の連結子会社であります。

(9) 最近 3年間の経営成績及び財政状態

 平成 22年 5月期 平成 23年 5月期 平成 24年 5月期

純 資 産 102百万円 115百万円 149百万円

総 資 産 113百万円 147百万円 192百万円

1 株 当 た り 純 資 産 205.84円 165.07円 152.23円

売 上 高 87百万円 149百万円 251百万円

営 業 損 失 △29百万円 △34百万円 △26百万円

経 常 損 失 △29百万円 △36百万円 △28百万円

当 期 純 損 失 △29百万円 △36百万円 △29百万円

1 株当たり当期純損失 △86.32円 △60.28円 △34.70円

1 株 当 た り 配 当 金 － － －

※ 各事業年度の当社連結財務諸表の作成に用いた換算レートを適用しております。

4. 株式譲渡の相手先の概要

(1) 名 称 Central Department Store Limited

(2) 本 店 所 在 地 1027 Ploenchit Road, Lumpini, Pathumwan, Bangkok 10330

(3) 代表者の役職・氏名 Yuwadee Chirathivat

(4) 事 業 内 容 小売業

(5) 資 本 金 の 額 3,335百万タイバーツ

(6) 設 立 年 月 日 昭和 49年 4月 26日

(7) 最近事業年度の末日

の純資産及び総資産

純 資 産 6,428百万タイバーツ

総 資 産 21,057百万タイバーツ

(8) 大株主及び持株比率 Central Retail Corporation Limited 100％

(9) 上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資本関係、人的関係、取引関係、関連当事者への該当状況いずれにつ

きましても、該当事項はありません。

5. 譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数 1,200,000株 （所有割合 100％）

(2) 譲渡株式数及び価額 612,000株 （所有割合 51％） 譲渡価額 38百万タイバーツ

(3) 異動後の所有株式数 588,000株 （所有割合 49％）

(4) 譲渡価額の算定根拠

譲渡価額はタイワッツの純資産価額に基づき、当事者間の協議によ

り決定いたしました。

6. 異動の日程

(1) 取 締 役 会 決 議 日 平成 25年 5月 27日

(2) 譲 渡 契 約 締 結 日 平成 25年 5月 27日

(3) 株 式 譲 渡 期 日 平成 25年 5月 31日

7. 今後の見通し

本件により、タイワッツは連結子会社から持分法適用関連会社へ異動し、また当社個別決算にお

いて特別損失を計上いたしますが、当社グループの連結業績に与える影響は軽微であります。ただ

し、本件は中長期的には当社業績の向上に資するものと考えております。

以 上